
 

 

 

Tisková zpráva 
 

V Moravském Krumlově mají první dům s osmi byty pro sociální bydlení 

Moravský Krumlov – S novým rokem otevřeli v Moravském Krumlově nový dům s byty, který 
pomůže lidem v těžké sociální situaci. Oprava bývalé sýpky, kterou vlastnilo město, začala 
vloni v únoru. Ze zchátralé a nevyužité nemovitosti vzniklo sociální bydlení, o které je zájem.  

 „Rada města schválila podmínky a pravidla pro přidělování bytů. Na stole máme již 
pět zájemců, bytů je celkem osm,“ informoval místostarosta Moravského Krumlova Zdeněk 
Juránek. Podle něj je to šance pro lidi, kteří chtějí znovu vzít svůj život do vlastních rukou. 
Osm nových bytů o rozměru 1 + kk s plochou 32-40 m2 je vybaveno kuchyňskou linkou, 
sporákem a sprchovým koutem. Ke každému bytu náleží menší místnost, které je určena pro 
uložení například sezónních věcí.  

 Celková rekonstrukce se základním vybavením vyšla na 16,7 milionů korun, z toho 
činila dotace 9 milionů korun. Z peněz byla opravena i přístupová cesta a přilehlá parkovací 
místa. Vzhledem k tomu, že bývalá sýpka se nachází v památkové zóně a památkáři je 
ceněna, muselo město k rekonstrukci přistoupit i s tímto zřetelem. Průčelí domu má 
zachovanou římsu a nadpraží a vhodně tak zachovává ráz domu v památkové zóně.  

 „V Moravském Krumlově máme byty, které jsou určené pro občany se zdravotním 
tělesným postižením, sociální bydlení, které pomůže maminkám s dětmi či rodinám nebo 
lidem v těžké sociální situaci je novinkou. Smlouvu o nájmu bude uzavřena na osmnáct 
měsíců s možností prodloužení o dalších dvanáct,“ upřesňuje starosta Tomáš Třetina a 
dodává, že je to způsob, jak pomoci v těžkých životních situacích těm, kteří to nejvíce 
potřebují, a město chce i těmto lidem pomoci.  

 

 

 

 

 

 


